
UCHWAŁA NR XXXVII/338/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta 
Tuchowa, zasad funkcjonowania oraz wysokości stawek opłat za postój 

pojazdów samochodowych w tej strefie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 poz. 1372) w związku z art. 13b ust. 3-5 
i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1376 oraz 1595) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się strefę płatnego parkowania obejmującą płytę Rynku 
w Tuchowie zgodnie z załącznikiem do uchwały (dalej jako „Strefa”).  

2. W Strefie wydziela się tymczasową strefę „ogródka piwnego”, której 
granice określono w załączniku do uchwały. 

3. W strefie „ogródka piwnego”, corocznie na okres od 1 czerwca do 
30 września wprowadza się zakaz postoju pojazdów samochodowych, za 
wyjątkiem tzw. „food trucka” obsługującego „ogródek piwny”. 

§ 2. Opłatę za postój pojazdów samochodowych w Strefie pobiera się 
codziennie w godzinach: od 7:30 do 15:30 za wyjątkiem wtorków, sobót i dni 
ustawowo wolnych od pracy w rozumieniu Ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. 
o dniach wolnych od pracy (t.j. Dz. U. 2020 poz. 1920). 

§ 3. 1. Ustala się opłatę za postój pojazdów samochodowych w Strefie (dalej 
jako „Opłata”) w wysokości: 

1) za pierwszą godzinę postoju - 1,00 zł, 

2) za drugą godzinę postoju - 1,20 zł, 

3) za trzecią godzinę postoju – 1,40 zł, 

4) za czwartą i każdą następną godzinę postoju – 1,00 zł. 

2. Opłata naliczana jest za każdą minutę – proporcjonalnie do deklarowanego 
czasu postoju, przy czym najniższa Opłata wynosi 1,00 zł. 

§ 4. Opłatę wnosi się jako opłatę jednorazową poprzez uiszczenie jej 
w parkometrze. 

§ 5. Ustala się zerową stawkę Opłaty dla oznakowanych zewnętrznie 
pojazdów: Pogotowia Energetycznego, Pogotowia Gazowego, Pogotowia Wodno - 
Kanalizacyjnego, Służb Nadzoru Budowlanego. 

§ 6. 1. Opłatę wnosi się z góry, za cały deklarowany czas postoju. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C116C59-ECCC-4A53-B386-2E5AD6518B23. Podpisany Strona 1



2. Opłatę wnosi się bez uprzedniego wezwania, bezzwłocznie po zajęciu 
miejsca parkingowego. 

3. Dowód dokonania Opłaty - wydruk z parkometru, należy umieścić 
niezwłocznie po zaparkowaniu za przednią szybą pojazdu, w sposób nie budzący 
jakichkolwiek wątpliwości, co do jego ważności tak, aby był w pełni czytelny dla 
kontrolujących. 

4. Postój po upływie czasu określonego na wydruku z parkometru jest 
równoznaczny z nieuiszczeniem Opłaty. 

5. Dowód prawidłowego uiszczenia Opłaty, pozwala w okresie jego ważności 
zmieniać miejsce parkowania w obrębie Strefy. 

§ 7. 1. Za nieuiszczenie Opłaty pobiera się opłatę dodatkową w wysokości:  
50,00 zł. 

2. Opłatę określoną w ust. 1 uiszcza się w kasie Urzędu Miejskiego 
w Tuchowie lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Tuchowie 
w terminie 14 dni od daty wystawienia zawiadomienia o obowiązku wniesienia 
opłaty dodatkowej. 

3. Kontroli uiszczania Opłaty mogą dokonywać upoważnieni pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Tuchowie. 

4. Obowiązek uiszczenia Opłaty powstaje z mocy prawa. Po stwierdzeniu 
nieuiszczenia Opłaty wystawiane jest zawiadomienie o opłacie dodatkowej. 
Zawiadomienie to zamieszcza się na przedniej szybie pojazdu, za wycieraczką. 

5. Pisemną reklamację od nałożonej opłaty dodatkowej za postój w Strefie bez 
uiszczenia Opłaty można wnieść do Urzędu Miejskiego w Tuchowie w terminie do 
7 dni od dnia wystawienia zawiadomienia o opłacie dodatkowej. O wyniku 
rozpatrzenia reklamacji osoba kwestionująca nałożenie opłaty dodatkowej 
powiadamiana jest pisemnie. W przypadku uznania reklamacji zawiadomienie 
o opłacie dodatkowej nie rodzi skutków prawnych. 

6. Osoba zobowiązana do zapłaty opłaty dodatkowej może skutecznie zwolnić 
się z tego obowiązku wykazując w trakcie postępowania reklamacyjnego fakt 
uiszczenia Opłaty. Warunkiem zwolnienia się z obowiązku uiszczenia opłaty 
dodatkowej jest przedłożenie, w trakcie postępowania reklamacyjnego, oryginału 
właściwego wydruku z parkometru. 

7. Złożenie reklamacji nie przerywa, ani też nie zawiesza biegu terminu 
określonego w ust. 2. 

8. Nieuwzględnienie reklamacji skutkuje obowiązkiem uiszczenia opłaty 
dodatkowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C116C59-ECCC-4A53-B386-2E5AD6518B23. Podpisany Strona 2



§ 10. Burmistrz Tuchowa może zawiesić pobieranie opłaty za parkowanie 
pojazdów samochodowych w całości lub części strefy płatnego parkowania 
o której mowa w §1 niniejszej uchwały, ze względu na ważny interes społeczny, 
poprzez wydanie stosownego zarządzenia, w którym winien zostać określony 
termin zawieszenia i podanie go niezwłocznie do publicznej wiadomości”. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXX/183/2016 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
28 września 2016 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie 
miasta Tuchowa, zasad funkcjonowania oraz wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych w tej strefie. 

§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Tuchowie 

 
 

Jerzy Urbanek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C116C59-ECCC-4A53-B386-2E5AD6518B23. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/338/2021 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 27 października 2021 r. 

Strefa płatnego parkowania - płyta Rynku w Tuchowie 

Strefa płatnego parkowania - płyta Rynku w Tuchowie

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C116C59-ECCC-4A53-B386-2E5AD6518B23. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C116C59-ECCC-4A53-B386-2E5AD6518B23. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W celu usprawnienia i obniżenia kosztu poboru opłaty za parkowanie pojazdów 
samochodowych w wyznaczonej strefie płatnego parkowania na płycie rynku 
w Tuchowie (dalej jako „Opłata”) zakupiono i zainstalowano 2 parkomaty na 
płycie rynku. Jeden od strony północnej a drugi od strony południowej. 
Wprowadzenie nowego systemu poboru Opłaty wymaga uregulowania przepisów 
dot. sposób jej naliczania, uiszczania, dokumentowania oraz kontroli jej 
wnoszenia. Uiszczanie Opłaty w parkomacie możliwe będzie za pomocą monet 
(nominał od 10 gr do 5 zł) oraz karty płatniczej. Parkomat nie będzie wydawał 
reszty tylko wyliczał czas parkowania na podstawie uiszczonej przez parkującego 
kwoty. 

Zgodnie z art. 13b ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych „Przy ustalaniu stawek uwzględnia się progresywne narastanie 
opłaty przez pierwsze trzy godziny postoju, przy czym progresja nie może 
przekraczać powiększenia stawki opłaty o 20% za kolejne godziny w stosunku do 
stawki za poprzednią godzinę postoju." Zaproponowano stawkę wyjściową za 
pierwszą godzinę 1 zł a kolejne dwie powiększone o 20 % (obecnie obowiązuje 1 
zł z parkowanie do 30 min i 1 zł za każdą rozpoczętą godzine parkowania).  

 Mając na uwadze powyższe, zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C116C59-ECCC-4A53-B386-2E5AD6518B23. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 7 Ustęp 6
	Paragraf 7 Ustęp 7
	Paragraf 7 Ustęp 8

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

